
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

114 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 09 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLIX

(Continua na próxima página)

ld:01AB255E4CD11501 

• 

PIIEF EfTflltA DI 

SlmpllcloMmldes 
~ ,:_,_tllNO,O.tlH,,,.nMOHCl-

Portaria 127/2023 de 01/02/2023. 

Mareio José Pinheiro Moura, Prefeito Municipal de Simplíclo Mendes, Estado 

do Piauí, no uso de suas atribuições legais, conferidos pela Lei Orgânica do Município 

de Simplício Mendes; 

CONSIDERANDO o Edital n° 001/2022 de 14/01/2022, que regulou o Processo 

de Seleção Simplificado para contratação por prazo determinado de professor 

temporário; 

CONSIDERANDO os termos do Item 22, do Edital n° 001/2022 de 14/01/2022, 

que prevê a possibilidade de prorrogação do Processo Seletivo Simplificado; 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Determinar a prorrogação do prazo de validade do Processo Seletivo 

Simplificado referente ao Edital n° 001/2022 de 14/01/2022. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cientifique-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Slmplfclo Mendes em 01 de fevereiro de 2023. 

() o--,;.., 1),,,,;, t,L ~ (w,._ 

iJreio José Pinheiro Moila 
Prefeito Municipal 

ld:0047DFESEF471502 

Portaria 128/2023 de 01/02/2023. 

Mareio José Pinheiro Moura, Prefeito Municipal de Simplício Mendes, Estado 

do Piauí, no uso de suas atribuições legais, conferidos pela Lei Orgânica do Município 

de Simplício Mendes; 

CONSIDERANDO o Edital n° 002/2022 de 29/04/2022, que regulou o Processo 

de Seleção Simplificado para contratação por prazo determinado de professor 

temporário; 

CONSIDERANDO os termos do Item 22, do Edital n° 002/2022 de 29/04/2022, 

que prevê a possibilidade de prorrogação do Processo Seletivo Sim'plificado; 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Determinar a prorrogação do prazo de validade do Processo Seletivo 

Simplificado referente ao Edital n° 002/2022 de 29/04/2022. 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cientifique-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Simplício Mendes em 01 de fevereiro de 2023. 

ld:09FEC6307E0D1024 
PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
Rua Dr. Barroso, 249 
06772859/0001-03 Exercido: 2022 

DECRETO Nº 59 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.62 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providêndas 

DECRETA: 

Artigo lo . - Fica aberto no o rçamento v i gente, um c r édito adicional sup lementar na 
importância de RSll . 2 90. 670 , 50 dis tribuidos as seguintes dotações : 

Suplementação ( +) 11 .290.670,50 

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO 

24 04.122.0002.2004.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 56.500,00 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F .R.: 1 500 00 
500 Recu~ não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

25 04.122.0002.2004.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 1.000,00 
3.3.90.14,00 DIÁRIAS- CIVIL F,R.: 1 500 00 
500 Recursos não vtnculados de Impostos 
999 000 Nao 5e aplica 

31 04.122.0002.2005.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 5.000.00 
3.1.90.1 1.00 VENClMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F .R.: 1 753 05 
753 Recursos provenientes de taxas e contribuições 
999 000 Nêo se aplica 

02 02 02 CONTROLADORIA GERAL 00 MUNICIPIO 

44 04.122.0002.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 4.000,00 
3.1.90.11.00 VENC1MENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CML F.R.: 1 500 00 
SOO Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

55 04.122.0002.2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 120.000,00 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CML F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vtnculados de Impostos 
999 000 NAo se apllca 

57 04.122.0002.2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 4.200,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS-CIVIL F.R.: 1 500 00 
500 Recursos nao vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

DECRETO Nº 59 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.62 

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

58 04.122.0002.2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 180.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500 00 
500 Recur.os não vtnculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

60 04.122.0002.2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 75.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 704 05 
704 Transferftncla da Unllo Referente a Royaltles do Petróleo e Gás Natural 
999 000 N1k> se 9pllCE1 

61 04.122.0002.2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 5.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 706 05 
706 Transferência Espec:18I da União 
999 000 Não se aplica 

87 04.122.0002.2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 105.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F,R.: 1 500 00 
500 Recu~ nl!lo vinculados de Impostos 
999 000 NêoseeipllCEI 

74 04.122.0002.2012.0000 GESTÃO AOMINISTRATIVA 909.500,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vlncullldos de Impostos 
999 000 NAoaeapllCEI 

84 04.122.0002.2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 150.000,00 
3.3.90.47.00 OBRIGAÇôES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vlnculados de Impostos 
999 000 Nlo se aplica 

91 04.122.0002.2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 56.000,00 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F,R.: 1 706 05 
706 TransfarAnda Especial da União 
999 000 Nêose EIPIIC81 

98 04.122.0002.2012.0000 GESTÃO ADMINISTRAT IVA 70.000,00 
4.4.90.62.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 706 05 
706 Ttonsferêncla Especial da União 
999 000 Nloseapliea 

115 28.845.0020.2014.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 39.100,00 
3.3.90.47.00 OBRIGAÇôES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vlnculados de Impostos 
999 000 Nlo se aplica 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

115Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 09 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLIX

(Continua na próxima página)

• 

PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
Rua Dr. Barroso, 249 
06772859/0001-03 Exerelcio: 2022 

'"" 

02 03 01 

116 

117 

DECRETO Nº 59 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.62 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

28.846.0020.2016.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 
3.1 .90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS 
500 
999 000 

Recursos não vlnculados de Impostos 
Nloaeapllca 

28.846.0020.2016.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 04 01 OUVIOORIA GERAL 00 MUNICIPIO 

116 04.122.0002.2017.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.1,90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
500 Recuraoa não vinculados de lmpoatoa 
999 000 Nto se aplica 

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE AGRICUL TUAA E ABASTECIMENTO 

128 

130 

20.122.0002.2019.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.1,90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML 
500 
999 000 

Recursos não vtnwlados de Impostos 
Não se aplica 

20.122.0002.2019.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO 
500 Recursos não vinwladot de lmpostot 
999 ooo NAo se apllC8 

131 20.122.0002.2019.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
500 RecufflOS não vlnoolados de Impostos 
999 000 Nlo se aplica 

151 20.605.0012.2022.0000 ABASTECER SÃO RAIMUNDO NONATO 
3.3.90.38.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
500 RecurllOS não vlnculadoa de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 06 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EOUCAÇÃO,ESPORTES E LAZER 

173 12.361 .0002.2029.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 

02 06 01 

174 

179 

181 

223 

225 

3.3.90.14.00 DIÁRIAS· CIVIL 
500 Recursos não vlnculados de Impostos 
200 000 Educação - Desposas oom MOE 

DECRETO Nº 59 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.62 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.ESPORTES E LAZER 

12.361.0002.2029.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
500 Recursoe não vlnc;u1edos de Impostos 
200 000 Educação - Despesas com MOE 

12.361.0002.2029.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
500 Recursos nlo vinculados de Impostos 
200 000 Educaçlo - Despesas com MOE 

12.361 .0002.2029.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
500 
200 000 

Rocuí60S não vinculado& da Impostos 
EdueaÇAo - Désposas oom MOE 

12.361.0004.2102.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
550 Transferência do Setério-EducaçAo 
999 000 Não se aplica 

12.361.0004.2102.0000 
3.3.90.36.C)0 
550 
999 000 

EDUCAÇÃO CIDADÃ 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO$ - PESSOA FISICA 
Transfer6ncta do Sai.ric>Educaçlo 
Nlo ,a aplica 

02 06 02 FUNDEB 

259 12.361.0004.2039.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 

265 

287 

269 

3 .1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
541 
230 000 

Transferências do FUNOEB - Compfementação da UnllO . VAAF 
FUNDEB - Profissionais da Educação BéstC 

12.361.0004.2040.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 
3.1.90.1 1.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 
999 000 Não se aplica 

12.361 .0004.2040.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
541 Trmisfer6ncias do FUNDEB - Com~Dmentaçlo da Unilo - VAAF 
230 000 FUNOEB - Profissionais da Educação Bàsic 

12.361.0004.2040.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 
3.3.90.14.00 DIARIAS • CIVIL 
540 Transferências do FUNOEB - Impostos a Transferências de Impostos 
999 000 NIO se aplica 

180.000,00 
F.R.: 1 .500 00 

n .500,oo 
F .R.: 1 500 00 

1.500,00 
F .R.: 1 500 00 

27.000,00 
F.R.: 1 500 00 

180.000,00 
F.R.: 1 500 00 

80.000,00 
F.R.: 1 500 00 

15.000,00 
F .R.: 1 500 00 

12.000.00 
F .R.: 1 500 00 

360.000,00 
F .R.: 1 500 00 

10.000.00 
F .R.: 1 500 00 

218.000,00 
F .R.: 1 500 00 

40.000,00 
F.R.: 1 550 01 

2.700,00 
F .R.: 1 550 01 

2.000.000,00 
F.R.: 1 541 01 

41 .300,00 
F.R.: 1 640 01 

10.000.00 
F.R.: 1 541 01 

50.100,00 
F.R.: 1 540 01 

DECRETO Nº 59 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.62 

02 06 02 FUNDEB 

270 12.361.0004.2040.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 140.000,00 

272 

273 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
540 
999 000 

Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 
Não se aplica 

12.361.0004.2040.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FfSICA 
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 
999 000 Não sa apllca 

12.361.0004.2040.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 
999 000 Não se aplica 

F.R.: 1 540 01 

90.000,00 
F .R.: 1 540 01 

250.000,00 
F.R: 1 540 01 

275 12.361.0004.2040.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 170.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. : 1 540 01 
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências da Impostos 
999 000 Não se apllca 

279 12.365.0004.2030.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 900.000,00 
3.1 .90.1 1.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R.: 1 542 01 
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União-VAAT 
999 000 Não se aplica 

297 12.365.0004.2041.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 32.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F .R.: 1 542 01 
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União· VAAT 
999 000 Não se aplica 

298 12.366.0004.2042.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 38.000,00 
3.1.90.1 1.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 540 01 
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 
230 000 FUNOEB • Profissionais da Educação BásJc 

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

327 10.301.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 2.000,00 
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F .R.: 1 601 02 
601 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estrutull 
999 000 Não se apllca 

328 10.301.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 2.000,00 
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 1 631 02 
631 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repasses vlnculados à Saúde 
999 000 Não sa aplica 

DECRETO Nº 59 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.62 

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE • FMS 

347 

355 

365 

370 

394 

10.301.0005.2047.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 200.000,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 600 02 
600 
999 000 

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Blooo de Manuten 
Não se aplica 

10.301 .0005.2048.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 113.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVIL F.R.: 1 600 02 
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Blooo de Manuten 
999 000 Não se apllca 

10.301.0005.2051.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 38.000,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVIL F.R.: 1 600 02 
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Blooo de Manuten 
999 000 Não se aplica 

10.301.0005.2052.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 39.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL F.R.: 1 600 02 
600 
999 000 

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Blooo de Manuten 
NãoseapUca 

10.302.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 313.800,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL F.R.: 1 600 00 

500 Recursos não vinculados de Impostos 
300 000 Saúde - Despesas com ASPS 

395 10.302.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 318.300,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVIL F.R.: 1 600 02 
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Blooo de Manuten 
999 000 Não se aplica 

397 10.302.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 177.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
300 000 Saúde - Despesas com ASPS 

404 10.302.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 10.000,00 
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL F.R.: 1 500 00 

500 Recursos não vinculados de Impostos 
300 000 Saúde - Despesas com ASPS 

408 10.302.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 318.100,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
300 000 Saúde• Despesas com ASPS 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

116 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 09 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLIX

(Continua na próxima página)

c.,vJ..DOs 
s--: ,-;, +~ 

============================== -~ (J ~· $ ;:::::;. ~ 

• 

PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
Rua Dr. Barroso, 249 
06772859/0001-03 Exerelcio: 2022 

'"" 

DECRETO Nº 59 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.62 

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

409 10.302.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 446.500,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 600 02 
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten 
999 000 Não se aplica 

415 10.302.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 450.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
300 000 Saude - Despesas com ASPS 

416 10.302.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 10.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 600 02 
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten 
999 000 Não se aplica 

419 10.302.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 155.900,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA F.R. : 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
300 000 Saude - Despesas com ASPS 

420 10.302.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 70.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROSSERVIÇOSDETERCEIROS-PESSOAJURIDICA F.R. : 1 600 02 
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten 
999 000 Não se apllca 

437 10.302.0005.2050.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 133.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R. : 1 600 02 
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten 
999 000 Não se aplica 

450 10.302.0005.2054.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 9.500,00 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 600 02 
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten 
999 000 Não se apllca 

456 10.302.0005.2056.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 33.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R. : 1 600 02 
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten 
999 000 Não se aplica 

459 10.302.0005.2056.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 17.500,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 600 02 
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten 
999 000 Não se aplica 

DECRETO Nº 59 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.62 

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

482 10.306.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 9.000,00 
3.1 .90.1 1.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R.: 1 600 02 
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten 
999 000 Não se aplica 

474 10.305.0006.2058.0000 VIGILÃNC1A EM SAÚDE 143.800,00 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R.: 1 600 02 
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten 
999 000 Não se aplica 

02 08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTE:NCIA SOCIAL 

487 08.122.0002.2059.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 51 .500,00 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vlnculados de Impostos 
999 000 Nilo se aplica 

496 08.122.0002.2059.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 10.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R : 1 500 00 
500 Recursos não vlnculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 08 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- FMAS 

521 08.122.0009.2061 .0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 5.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

539 08.241.0009.2059.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 208.550,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 660 04 
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 
999 000 Nilo se aplica 

540 08.241 .0009.2059.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 50.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 660 04 
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 
999 000 Não se aplica 

541 08.241 .0009.2059.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 235.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA F.R : 1 660 04 
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 
999 000 Não se aplica 

DECRETO Nº 59 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.62 

02 08 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

558 08.242.0009.2070.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 
500 Recur&>& não vlnculadols de lmpo5t05 
999 000 NOO $8 aplica 

578 08.244.0009.2062.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
3.3.90.38.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
860 Transferência de Recursos do Fundo Nadonal de AulstAncla Social - FNAS 
899 000 Não se aptice 

583 08.244.0009.2063.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
860 Tran&fer6ncla de RecursOIS do Fundo Nacional de AMl&t&ncia Social - FNAS 
999 000 Nlo se aplica 

589 08.244.0009.2064.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO 
860 Transfarftncia da Recursos do Fundo Nacional da AllistAncia Social- FNAS 
899 000 Nãoae aplíca 

590 08.244.0009.2084.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
3.3.90.38.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FfSICA 
860 Transferência da Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 
999 000 Nlose apllca 

597 08.244.0009.2065.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FfSICA 
860 Transferência da Recursos do Fundo Nocional de As.slstêncla Soclal - FNAS 
999 000 Nao se aplica 

571 08.243.0078.2853.0000 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO 
860 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 
999 000 Não sa aptice 

572 08.243.0078.2653.0000 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
860 Transfertnda da Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 
999 000 Não se aptice 

02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA 

615 15.122.0002.2080.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CML 
500 
999 000 

Recursos não vlnculados de Impostos 
Nãosa apnca 

DECRETO Nº 59 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.62 

02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA 

617 15.122.0002.2080.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

619 15.122.0002.2080.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

620 15.122.0002.2080.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

622 15.122.0002.2080.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

627 15.451 .0008.1027.0000 URBANIZAR 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

638 15.452.0015.2083.0000 SANEAR É SAÚDE 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

649 26.122.0019.2086.0000 TRÂNSITO LIVRE 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 10 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 

675 23.695.0002.2091 .0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.1 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 11 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

25.000,00 
F.R.: 1 500 00 

12.000,00 
F.R.: 1 860 04 

10.000,00 
F.R.: 1 860 04 

30.000,00 
F.R.: 1 860 04 

26.000,00 
F.R.: 1 860 04 

10.000,00 
F.R.: 1 860 04 

10.000,00 
F.R.: 1 860 04 

15.000,00 
F.R.: 1 860 04 

148.000,00 
F.R.: 1 500 00 

60.000,00 
F.R.: 1 500 00 

78.000,00 
F .R.: 1 500 00 

60.000,00 
F.R. : 1 500 00 

60.000,00 
F.R.: 1 500 00 

31 .000,00 
F.R.: 1 500 00 

167.620,50 
F.R.: 1 500 00 

7.000,00 
F.R. : 1 500 00 

6.000,00 
F .R.: 1 500 00 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

117Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 09 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLIX

• 

PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
Rua Dr. Barroso, 249 
06772859/0001-03 Exerelcio: 2022 

'"" 

DECRETO Nº 59 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 • LEI N.62 

02 13 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

748 18.122.0002.2024.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 25.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 
500 Recursos não vlnculados de Impostos 

DECRETO Nº 59 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 • LEI N.62 999 000 Nio se aplica 

02 11 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 743 15.452.0016.2082.0000 CIDADE SAUDÁVEL 100.000,00 

02 12 

02 13 

4.4.90.51.00 F.R.: 1 500 
695 13.122.0002.2093.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 8.700,00 

OBRAS E INSTALAÇÕES 
500 Recul"808 não vincul9doa de lmpoatoe 

700 

01 

732 

733 

01 

744 

745 

746 

747 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00 999 000 Nlo se aplica 
500 
999 000 

13.122.0002.2093.0000 
3.3.90.39.00 
500 
999 000 

Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

GESTÃO ADMINISTRATIVA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

02 14 00 
10.000,00 

F.R.: 1 500 00 760 

SECRETARIA MUNICIPAL OE ESPORTE E LAZER 

27.122.0011.2038.0000 ESPORTE E LAZER 3.500,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FfSICA F.R.: 1 500 
500 REICUrsos nêo vlnculOOOS de lmpostoo 
999 000 Não se aplica 

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLfTICAS PARA MULHERES 761 27.122.0011.2038.0000 ESPORTE E LAZER 15.000,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

14.122.0002.2096.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 5.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA F.R.: 1 753 05 
753 Recursos provenientes de taxas e contribuições 
999 000 Não se aplica 

14.122.0002.2096.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 60.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

3 .3.90.39.00 F.R: 1 500 
500 Recursos não vlnculados de Impostos 
999 000 Não se apt!ca 

762 27.122.0011 .2038.0000 ESPORTE E LAZER 11.000,00 
3.1 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVlL F.R.: 1 500 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Nllose apllca 

Ar tigo 2o. - O crédit o aberto na forma do ar t igo anterior será cobert o com recur sos 
p r ovenientes de : 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

18.122.0002.2024.0000 
3.1.90.11.00 
500 
999 000 

18.122.0002.2024.0000 
3.3.90.14.00 
500 
999 000 

18.122.0002.2024.0000 
3.3.90.30.00 
500 
999 000 

18.122.0002.2024.0000 
3.3.90.36.00 
500 
999 000 

GESTÃO ADMINISTRATIVA 7.000,00 
Excesso: 11.290.670,50 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVlL F .R.: 1 500 00 Fontes de Recurso 
500 00 Recursos não vinculados de Impostos 

Não se aplica 

GESTÃO ADMINISTRATIVA 5.000,00 
DIÁRIAS· CIVIL F.R.: 1 500 00 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

GESTÃO ADMINISTRATIVA 5.000,00 
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500 00 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

GESTÃO ADMINISTRATIVA 5.000,00 

540 01 
541 01 
642 01 
550 01 
600 02 
601 02 
631 02 
660 04 
704 05 
706 05 
753 05 

5.119.420,50 
779.400,00 

2.010.000.00 
932.000,00 

42.700.00 
1.580.600,00 

2.000,00 
2.000,00 

606.550,00 
75.000,00 

131 .000.00 
10.000,00 

DECRETO Nº 59 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 • LEI N.62 
Artigo 3o. - E:,te decre t o entra em vigor na data de 13Ua publicação. 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FfSICA F.R.: 1 500 00 
São Raimundo Nonato, 01 de novembro de 2022 Recursos não vinculados de Impostos 

Não se aplica 

ld:13B5AC7B0CD31380 

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato/PI 

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório 

Pregão Eletrônico Nº 003/2023 

00 

00 

00 

00 

00 

O(A) Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato/PI, Sr.(a) Paulo Sergio de Negreiros, no uso das atribuições 
legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo N° 003/2023, 
que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar. 

RESULTADO: 

Lote 1: CESTA BÁSICA I. 
Participação Licitante-Ampla participação Empresa: R. C. FARIAS -EPP.CNPJ: 63.345.722/0001-06.Valor Global: 1.251.750,00. 

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade 

CESTA BÁSICA I 
VITORIA, SOY A, KIFLOCAO, OLHO DAGUA, 

83,45 15.000 
MARATA, PESCADOR, 

SAO RAIMUNDO NONATO, 8 de fevereiro de 2023 

ASSINATURA 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

